51. Willaumes bellekin dist par son serinent ke il ot dire
willaume le wilde kil en avoit. ij. tues.

52. Hanekin meus jura et dist (1).
55. Jehans fauviel jura et dist (1).
54. Wistasse bellekin jura et dist ke masins miess ses

cousins germains i fu et hanins fius boidin colin et wil¬
laumes li fonteres. et hanins Ii pelseboetre de scotes.

55. Thiris cop jura et dist(l).
56. Jehans de bavinchove del odevare dam. foulons jura

et pourtrest (1).
57. Pieres kokere jura et ne pourtrest nului.
58. Pierins clais jura et pourtrest lambesin fius pierin

elbout de boescheppe telliers et les schepperkins et dist kil i
fu mesmes.

59. Willaumes de renthi jura et pourtrest willaume ba-
bekin et willaume fius clais mon.

40. Gherars Rolins con claime blote jura et portrest (1).
41. Scafins li rous bolenghiers jura et portrest bramekiri

de nerscotes foulons et clais costier foulons de rex-

poulle.
42. Jehans de le mote jura et portrest willaume fius clais

mon telliers. lambins de le mote canins fius clais mon jehan
le boem.

45. Clais meukeude jura et portrest hanin kerstelot et
coppin le clere.

44. Colins maleghcr jura et portrest henri del ekout kil
i mist consel et si portrest jehan de le bieke.

45. Watiers wenemare jura et portrest hanin cousin.
46. Boidins lielers portrest claikin lenos et dist kil oi

henri ondewine les mestiers asanbler et hanins mas scriekel

top et dist ke lotins selver bue lor presta. vj. lb. et wil¬
laumes li clers fu pleges de. viij. lb. encontre henri del

(I) La déposition n'est pas actée.
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eckout et dist sour son miels ki ni fussent point aie sene
fust henris oudewine et ke henris del eckout les con¬

forta.

47. Boidins bellekin jura et dist ki nen set riens.
48. Jehans de S' Omer foulons jura et portrest willaumu

de killem.
49. Boidins le brun jura et dist ke hanekins li mou-

niers i fu et boidins li backre et hanekins cousin.

50. Jehans li calwe jura et dist ke kaing ners mache-
kliers i fu et claiekin de stavle et robin huelin et hanins
huelins.

51. Jehans hoft jura et portrest piere mauerin et watier
mauerin et broackins telliers de Godefroit capelle et claiekin
de stavle et hane werin foulons, hanins scamart hanins
daritan et ke jehans lievins li viels i mist consel et pieres li
gaij i mist consel.

52. Clais le Bommele jura et portrest. hanin monin tel¬
liers. et claikin li Sus boidin stasin manans a befscote de
sous mon singneur bertaut et bronekin telliers. et dist ke
henris del ekout i mist consel et leur presla de ses deniers
et pieres li gai i mist consel.
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Xl.V B.